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Pan Robert Pabian
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych w Katowicach 
40-543 Katowice, ul. św. Huberta 43/45

Szanowny Panie Dyrektorze,

W  odpowiedzi  na  Pana  pismo  z  dnia  24.10.2024  roku  (znak  DR.0071.2.2024)  uprzejmie  informujemy, 
że stanowisko Miasta Jaworzno w sprawie lasów o wiodącej roli społecznej zostało przedstawione w piśmie 
z dnia 10.10.2024 roku o numerze OŚ-RL.6164.16.2024 - i nie uległo ono zmianie.

W związku z innymi przesłanymi do Państwa opiniami z Miasta Jaworzno – zwracamy uwagę, że  zgodnie 
z  ustawą o samorządzie terytorialnym organem reprezentującym stanowisko Miasta Jaworzno na zewnątrz   
jest Prezydent Miasta i/lub upoważniona przez niego osoba.

Jak  już  wcześniej  zwracaliśmy  uwagę  –  jesteśmy  przeciwni  wprowadzaniu  zmian  mogących  ograniczać 
prowadzenie zrównoważonej gospodarki leśnej, która z powodzeniem realizowana jest dzięki wieloletniemu 
doświadczeniu  przez  Lasy  Państwowe,  w  oparciu  o  istniejące  regulacje.  Zniesienie  lub  ograniczenie 
obecnych regulacji może wpłynąć negatywnie na prowadzone przez obecnego dysponenta lasów programy 
ochronne i hodowlane. Także ograniczenie prac w ramach bieżącej gospodarki leśnej i zaostrzenie przepisów 
dotyczących - na przykład - wycinki pielęgnacyjnej czy dotyczącej dbałości o stan dróg przeciwpożarowych, 
może wpłynąć negatywnie tak na stronę wizerunkową lasów (pozostawianie „ostańców”, populacja kornika, 
niedostępność lasów, itp.), jak i na kwestie bezpieczeństwa. 

Zwracamy  również  uwagę,  że  wprowadzenie  ewentualnych  ograniczeń  w  gospodarowaniu  populacjami 
zwierząt  łownych  z  pewnością  wpłynie  na  potencjalny  wzrost  populacji  lisów,  dzików  oraz  gatunków 
inwazyjnych.  To z  kolei  spowodować może migrację  zwierząt  na tereny zamieszkałe,  co z  kolei  wywoła 
niepokój mieszkańców.

Pragniemy  również  podkreślić,  że  w  naszej  ocenie  lasy  znajdujące  się  na  terenie  administrowanym 
przez Miasto  Jaworzno  są  -  faktycznie  -  lasami  społecznymi:  są  dostępne  dla  mieszkańców, 
zagospodarowane turystycznie oraz uporządkowane. Na bieżąco usuwane są drzewa niebezpieczne i chore, 
co powoduje, że korzystający z tych lasów ludzie mogą czuć się bezpiecznie. Ponadto, pragniemy podkreślić,  
że  w  naszej  ocenie  Nadleśnictwo  Chrzanów  -  jako  gospodarz  tych  lasów  -  wsłuchuje  się  tak  w  głosy 
samorządu,  jak  również  społeczeństwa,  wprowadzając  zmiany w sposobach zagospodarowania  terenów 
leśnych  w  ten  sposób,  aby  prowadzone  cięcia  nie  były  uciążliwe  oraz  były  do  zaakceptowania 
przez miejscowe społeczeństwo.

Urząd  M i e j s k i  w  Jaw orzn i e
ul. Grunwaldzka 33, 43-600 JAWORZNO



Mając na uwadze powyższe uważamy, że ewentualne dalsze ograniczenia, które mogą towarzyszyć lasom 
uznanym za lasy o wiodącej funkcji społecznej, z pewnością nie przyczynią się do polepszenia korzystania 
z lasów,  a  wręcz  przeciwnie  -  mogą odbić  się  niekorzystnie  na  funkcjonowanie  mieszkańców w samym 
mieście, jak również na estetyce odbioru terenów leśnych przez mieszkańców.

Z należnym szacunkiem,

PEŁNOMOCNIK
Prezydenta Miasta Jaworzna

ds. środowiska

Paweł Bednarek

/podpisano elektronicznie/
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